

KARL MOLIN MASKINFABRIK OG HANDELSFIRMA A/S

Håndværkervej 2-4
9610 Nørager

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

28/04/2016

Anders Hedetoft

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	13
-------------------------	----

Balance	14
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	17
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	KARL MOLIN MASKINFABRIK OG HANDELSFIRMA A/S Håndværkervej 2-4 9610 Nørager Telefonnummer: 98335400 CVR-nr: 26561027 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Revisor	COMPU REVISION A/S Banegårdspladsen 2, 1 tv 8000 Aarhus C DK Danmark CVR-nr: 15618175 P-enhed: 1000951259

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive handel, håndværk og industri samt anden dermed efter direktionen skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Bruttofortjeneste udgør kr. 1.789.431, mens det samlede resultat efter skat udgør kr. 1.248.908.

Egenkapitalen er ved regnskabsårets udløb kr. 8.049.381.

Selskabet har i regnskabsperioden gennemført en grenspaltning af ejendommene til et separat selskab, hvilket har medført en reduktion af egenkapitalen på kr. 1.282.473.

Ovenstående oversigt over den økonomiske stilling pr. 31/12 2015 er efter bestyrelsens vurdering tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter bestyrelsens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter rapportperiodens afslutning, som væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttoresultat		1.789.431	2.150.608
Personaleomkostninger	1	-1.503.569	-2.177.334
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-152.252	-371.122
Resultat af ordinær primær drift		133.610	690.819
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		0	1.475.419
Andre finansielle indtægter	3	1.512.590	62.622
Øvrige finansielle omkostninger		-411.589	-391.713
Ordinært resultat før skat		1.234.611	1.837.147
Skat af årets resultat	4	14.297	-79.695
Årets resultat		1.248.908	1.757.452
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		3.300.000	49.200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-1.475.419	1.475.419
Overført resultat		-575.673	232.833
I alt		1.248.908	1.757.452

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger		0	4.663.450
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		321.643	457.806
Materielle anlægsaktiver i alt	5	321.643	5.121.256
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	1.975.419
Finansielle anlægsaktiver i alt	6	0	1.975.419
Anlægsaktiver i alt		321.643	7.096.675
Fremstillede varer og handelsvarer		8.402.662	6.961.146
Varebeholdninger i alt		8.402.662	6.961.146
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		380.470	174.944
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.302.393	0
Udskudte skatteaktiver		397.084	366.360
Tilgodehavende skat		124.550	0
Andre tilgodehavender		78.267	25.959
Tilgodehavender i alt		7.282.764	567.263
Likvide beholdninger		162.262	61.056
Omsætningsaktiver i alt		15.847.688	7.589.465
Aktiver i alt		16.169.331	14.686.140

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		0	1.475.419
Overført resultat		3.749.381	5.607.527
Forslag til udbytte		3.300.000	49.200
Egenkapital i alt		8.049.381	8.132.146
Andre hensatte forpligtelser		0	400.000
Hensatte forpligtelser i alt		0	400.000
Gæld til banker		3.080.408	4.024.621
Leverandører af varer og tjenesteydelser		545.677	357.101
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		3.315.265	329.848
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.178.600	1.442.424
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		8.119.950	6.153.994
Gældsforpligtelser i alt		8.119.950	6.153.994
Passiver i alt		16.169.331	14.686.140

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	1.000.000	1.475.419	5.607.527	49.200	8.132.146
Tilgang (afgang) af egenkapital ved spaltning og salg af virksomhed m.v.	0	0	- 1.282.473	0	- 1.282.473
Betalt udbytte	0	0	0	-49.200	-49.200
Årets resultat	0	-1.475.419	-575.673	3.300.000	1.248.908
Egenkapital, ultimo	1.000.000	0	3.749.381	3.300.000	8.049.381

Selskabets kapital er ikke ændret de seneste 5 år.

Selskabets aktiekapital består af 1.000 stk. fordelt i aktier á kr. 1.000.

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015
	kr.
Løn og gager	1.438.296
Pensionsbidrag	65.941
Andre omkostninger til social sikring	-668
	<u>1.503.569</u>

Det gennemsnitlige antal beskæftigede i regnskabsperioden udgjorde 5 medarbejdere

Der er ikke udbetalt tantieme til bestyrelsen

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015
	kr.
Materielle anlægsaktiver	152.252
	<u>152.252</u>

3. Andre finansielle indtægter

Finansieringsindtægter på kr. 1.512.590 vedrører renter af mellemværender med koncernforbundne selskaber kr. 150.559 og kursgevinst på kr. 1.324.581.

4. Skat af årets resultat

	2015
	kr.
Aktuel skat	-124.550
Ændring af udskudt skat	110.253
Regulering vedrørende tidligere år	0
	<u>-14.297</u>

Der er i perioden indbetalt kr. 0 i koncernskat .

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Inventar og driftsmidler kr.
Kostpris primo	6.150.870	1.497.403
Tilgang	0	16.090
Afgang	6.150.870	0
Kostpris ultimo	0	1.513.493
Af- og nedskrivning primo	1.487.420	1.039.598
Årets afskrivning	0	152.252
Tilbageførsel ved afgang	-1.487.420	0
Af- og nedskrivning ultimo	0	1.191.850
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	321.643

6. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	500.000
Tilgang	0
Afgang	-500.000
Kostpris ultimo	0
Akkumulerede op-/neskrivninger primo	1.475.419
Årets op-/nedskrivninger	-1.475.419
Nettoopskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Aktierne i datterselskabet FM Stål A/S er i regnskabsperioden solgt til Karl Molin Group Holding A/S til markedsværdi kr. 3.300.000. Den regnskabsmæssige fortjeneste på kr. 1.324.581 er indregnet i finansieringsindtægterne

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2015 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber samt eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har herudover indgået en lejeaftale med Xerox med 8 tilbageværende kvartalsydelse af kr. 8.385 excl. moms.

8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets bankgæld er sikret ved pant i ejendomme tilhørende Karl Molin Ejendomme A/S.

9. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller 5% af selskabskapitalen:

Karl Molin Group Holding A/S, Rebild

Bestemmende indflydelse og nærtstående parter:

Direktør Karl Molin

Karl Molin Group A/S, Rebild

FM Stål A/S, Rebild

Karl Molin Ejendomme A/S, Rebild